
Téma: Prezentace Městské policie Plzeň 

Přednášející: metodici prevence Městské policie Plzeň 

Bc. Markéta Hazdrová DiS.  hazdrova@plzen.eu  

Bc. Jan Barfus DiS.                barfus@plzen.eu  

 

Místo a čas konání: ZŠ, SŠ a jiné instituce – převážně školní třída, 45 min. 

Metody besedy:  

- Přednáška k jednotlivým tématům 
- Diskuze s dětmi  
- Zpětná vazba pomocí dotazů a testů 

Pomůcky při besedách:  

- Prezentace  –  autor – metodik prevence kriminality MP Plzeň. 
- Fotografie – zdroj internet nebo vlastní. 
- Videa – zdroj internet podle aktuální nabídky organizací, které tato videa natáčí. 
- Letáky – autor- OAPK, neziskové a jiné podpůrné organizace. 
- Prezentace na youtube 

Charakteristika přednášky:  

1) Rozdíly mezi MP a PČR – činnost, výstroj a výzbroj, oprávnění  

2) Požadavky na strážníka  

3) Struktura MP 

4) Funkce operačního střediska – kamerový systém a tísňová linka 

5) Jednotlivá oprávnění strážníku v detailech 

6) Měření rychlosti – druhy radarů 

7) Vyhlášky a nařízení – prostituce,  psi, podomní a pouliční prodej, veřejná produkce 

8) Kontrolní činnost – hřiště s radarem, mladiství, sběr infekčního materiálu,  

9) Spolupráce při sportovních akcích 

10) Pořádková jednotka 

11) Cyklohlídky 

12) Psovodi 

13) Utulek pro zvířata v nouzi 

14) Odchyt 

15) Strážníci pro veřejnost – darování krve, povodně, prezentační akce 

16) Tísňová linka pro seniory 

17) Prevence – akce pro veřejnost, přednášky, projekty 

mailto:hazdrova@plzen.eu
mailto:%20barfus@plzen.eu

